CHILOZOTI, qui spirantes sunt, istos sunt credentes, (nempe millarium Christi regnum) Chiolzoti appellant Graeco vocabulo, quos verbum et verbo exprimentes, nos possimus Milliaris nuncupare, vii, 323. Idem sunt ac Cerinthiani qui mille annos post resurrectionem in terreno Christi regno secundum carnales ventus et libidinis voluptatis, futuros fabulabantur, unde Chilostota sunt appellati, xxvii, 220.

CHILOZODIMUS unus e septem sapientibus, iii, 468.

CHIRURGUS uita dicta, i, 336.

CHIRURGI cujusdam Alexandrinibona fides, iv, 31.

CHORAOUL malus, bonus symphonicus, xxxix, 11.

CHORDA. De decem chordis, xvii, 235.

CHORES est consensio cantantium, xxi, 70. Chorus concordiam significat, que in charitate consistit, x, 230. Chorus Christi jam totus mundus est, xxi, 70.

CHRISTUM adversus rebus valde turbatum consolatur Aug., xli, 361.

CHRISMA, xx, 178. Chrisma sacramentum in genere visibilium signaculum sacramosanum est, sicut ipse baptismus, xxxii, 135, 136. Potest esse et in hominibus pessimis, xxxii, 135.

CHRISTINUS, xli, 383.

CHRISTIARA et **CHRISTIANUS.** *Vide infra post CHRISTUS.*

CHRISTUS sacramenti nomen, xvi, 484. Christus Messias Hebreo, Graecus Christus, Latine Uetus, qui corporeum (Eclesiam) totum pergunt, xi, 368; iii, 410. sive ab uterque, vii, 238; xi, 151, 151; xxvii, 235; xxxii, 399; 474. Quodcumque mentis et Christi sancto, xxii, 99, 97.

CHRISTUS ab initio generis humani praedicari non destitutus, xxxiiii, 441; xxxv, 964. Nec deforunt qui in eum credentes, xxxix, 264. Articuli temporum quinque, per quos premuntur non desunt, xxv, 457. Christi promissionem, ne in aliquo regum suorum completam putarent Judei, quid actuam, ibid, 531. Christus ubique sacramen Scripturarum occurrit et reficit, xxvii, 228, 239. Christus a multis Prophetis preannuntiatus, xxii, 12. Christi prophetati veritas, xxii, 363. Testimonia Prophetae probatur, xxii, 363. Testimonia Prophetarum de Christo, xv, 385, 389, 390. eorumque predictiones de illo, iii, 471. Predictio de Christo, Elizeer juramentum, ibid, 343. Christum Job prophetavit, xxxxit, 539. Christus et scriptis Veteris Testamenti intelligendus, xxii, 466; xxviii, 348, 351, 352. Christi figura fuerunt, sive que mystice patribus nostris per Angelica miracula apparuerunt, sive que per ipsos facta sunt, xxx, 306. Christum praeconiantque que in secundo Genesio capite leguntur, xxii, 362. Christus preannuntiat in XII psalmo, ibid, 322. et in I X VIII, ibid, 323. Psalmus LX XI de Christo de Salomone intelligendus, xxxxi, 235. Christus preannuntiat in Ista propheta, xxvii, 265,

266. Christus promisus et preannuntiatus a Prophetis, xxviii, 362, 364; xxxix, 397. Christum non sufficiens annuntiassent miracula sive propheticas testimoniis, xxvii, 335. Christus cum Iona comparatur, xxvii, 102. Christum non tam prophetaviri Jonas sermone, quam sui quadam passione, xxvi, 593. Adventus Christi predicator, ibid. 590, 596, 600, 601, 602. Christus ipse et in Prophetis praedicatus, xii, 405, 406. Christum annuntiabant Prophetae plenari Christo, ibid. Preannuntiaverunt ut Deum et hominem, xxxix, 313. Christus in antiqua lego prophethetus, xi, 174. Scriptura propter Christum facta sunt, xii, 294; xxi, 487. Quidquid difficultat habet homo in Scripturis, si Christus non recedat: cum ei fuerit in iis Christus revelatus, intelligit se intellexisse, x, 446. Multa que de Christo dicuntur, non ad literam intelligenda, xi, 345, 546.

Christum aliis scripturis preannuntiari cum venturus esset, aliis cum venisset annuntiari oportuit, xxxix, 524. Alimenta genitare testimonia de Christo, iii, 512. Oraculorum responsa de Christo, ibid. 512; iv, 55. Christum oracula non predictant ut Deum, sed ut hominem tantum, rv, 57. Sanctorum innotulæque confessio sunt, ii, 500. Christus sic laudant oracula, ut viterpetur Christianos, quare, ibid. 510. Christus cuius fuerit preannuntiatus, xi, 284. Christus præcesserunt multi preceone, tanquam juveniles magnum, xii, 480.

Christi nascitur quantum in antiquis sanctis desideratur, xix, 394; xx, 497. Saltatores Del Christus aliis quibus desideratur, xix, 394. Christi intermissione etiam motu facti prefuit patrobus antiquis, xxxviii, 175. Per fidem in Christus ventionem justificantes patres, viii, 403, 434. Christus antiqui patres, vllas ne nobis idem, xci, 139.

Christus figuris in veteri Legi celebratur, xxxviii, 50. Christus figuratus in consilio ad vesperam et paupures nunc presertim populus Israel, vi, 244. Christus in sacerdoti veteribus prophetatis, xxviii, 468. Figura de Christo, vii, 361. Christi varia figura ex Veteri Testamento recensentur, xxviii, 337. Christi

figura, lignum vite, iv, 142. Noë et arca, xvi, 522; iii, 276. Isaac, xv, 49; vii, 414; iii, 343; xxx, 236; xvii, 320. Aries quem visit Abram, iii, 343. Aries rubricatus, vii, 278. Lapis Jacob, virga Moysi, xxx, 236, 287. Christus figuratus per Angelos, per Isaæ, per petram, per arietem, ibid. 106, per tres aves, xi, 31, 32, per serpentem a Moyse exaltatum, ibid. 512; xxxvi, 310. Christus petra, mamma, columba, nubes, etc., xxviii, 240. Christus in Angelo lactante cum Iacob, viii, 303; xii, 41; xv, 47. Christus in Moyse, xix, 472, 173. Christi figura Jesuæ, xxxvii, 437, 438. Christus et Ecclesia in iphis iudicium et Regum temporibus figuratur, ibid. 312. Christi homines et Ecclesiam ita exhibent presentia tempora, sicut praeterita nuntiantur, ibid. 365, 366. Christus in Christo secunda, xxxi, 462. Christus in Jechoniam adiubatur, xviii, 117. Christus in ego, tauri, hirci, xvii, 330. Christi curia in similitudine carne pressata, figura in serpente gero exaltato, xx, 583, 584. Christus sic velutamente latet, ut in hordeco medulla sub palea, xix, 119. Christus per Lazarum significatus, xiv, 341.

Christum ante carnem suscepimus, foisse visibilem, quidam existimat, iii, 338. et apparetur: Abrahæ, ibid. Christus apparuit Abræ in personæ Angeli, vi, 144. Christi incarnationem, non indebet credere quidquam falsæ revelata in Genibus, iii, 312, 313. Christus tanquam Dominus Deus lopulorū in propheticis libris, et tamen Christus apparet, iv, 148, 149.

Christus nihil aliud quam hominem fuisse, manuvs excellentesque sapientia. Paganis diebant, xl, 530; xxi, 335; 396, 400. Fingerū videlicet ex se ab aliis deo magici, ibid. 357, conque inscriptio Petri et Pauli, ibid. 328. Christum nisi seruitus est deus Platonicus illius dicitur, quidam dicere autem sunt, rv, 492. Christus non vere, sed putativa prædicta asservalat. Marcus hereticus, xxvii, 221. Gorden, ibid. 223. Christum neque natum ex feminâ, neque habuisse carnem docet Corden, ibid. Deum annuntiatum in Veteri Testi-

mento, Deum Legis ac Prophetarum non esse patrem Christi, docebat Corden, ibid. Docebant Marcionite, xv, 480. Christum hominem tantum dicebant Christians, xxvii, 230. Ebionis, ibid. Photions, xxxix, 405, 406. Christum colubrum esse arbitrantes Ophite, ibid. 229. Christians, Sem filium putari a Sethia quis quidam dicunt, ibid. De Christi incarnatione errores Manicheorum, Photinorum, et Apollinaristarum, xxxvi, 169. Christum tantum hominem Photinianum, tantum Deum Manichæum volunt, xvii, 484, 485. Christians alii tantummodo Deum fuisse dicuntur, alii hominem tantum; fides utrinque confundetur, xv, 394.

Christum serpentem (paradisi) dicunt Manichei, xxvii, 234. Christians non solum in celo ac stellis, sed etiam in terra atque in omnibus quæ nascuntur, ex confluxu, colligatum et conformatum Manichæi dicebant, xxviii, 240, 523. Christo in relibus omnibus cognitus quonodo subveniunt postulantes Manichei, ibid. 240, 241. Christians priuati quemlibet habent latens fidem dicebant, ibid. 231, 214. Banque eis solon istum videtur, xv, 375; xvii, 172. Christians multam carnem habuisse error Manicheorum, xxxvii, 536. De carne Christi quid Manichei et Pelagiani, quidve Catholici contra eum credant, ibid. 227. Christians Manichei non veram, sedphantasticam, colentes, xvii, 159. Christians corpus habuisse vulnerabile et mortale negant Manichei, xxviii, 383, 384. Christians ex utero natum credere indum putabant, ibid. 189, 244, 301. Christians non habuisse matrem conatur asservare, vii, 218. Christians species carnis, mortem crucis, vulnera passionis, cataractæ resurrectiones mentulum esse suadebant, xxvii, 234, 235; xxviii, 190, 260, 383, 301, 317, 390, 426, 427; xxxv, 137, 145, 147, 148, 157, 158, 323, 326. Christians non habuisse carnem, et in corpore suo non resurrexisse, multi dicuntur, xci, 359.

Christum non semper fuisse, sed initum ejus, ex quo de Maria natus est, asserunt Pauliniani; nec eum aliud amplius quam hominem, xxvii, 229. Christians creaturam introducunt Origene, ibid. 228. De Christo quid senserint Ariani, xxix, 435, 437, 467, 468. Christians non secundum formam Dei, sed secundum formam hominis, de humana carne contagia passum esse docebant Ariani, xxx, 29. Christians, Deum omnis creatura dicebant, ibid. 27. Christians cumdem ipsum esse et Patrem et Filium et Spiritum sanctum volunt Noeiani, xxvii, 226. Sabelliani et Priscillianisti, ibid. 243. Christians esse medium Trinitatis dicebant Pedemus, xxix, 184. Christians in carne venisse regnat Proclamante, xx, 21, 240, 241. Christians in carne vesse non enim habent, xix, 357. Nequit enim in maii Catholici, ibid. 353. Error quiprandum negligunt corpus Christi, formatum de formatione, et patiatione, sic factum esse, parvum in columna, xxvii, 197, 198.

Christum sine anima carnem suscepisse docent Ariani et Apollinariste, xxvii, 237, 238; xxix, 467, 468, 473. Qui dant hereditem in Christo Verbum loco anime esse, alii loco mente humana crediderunt, xl, 510. Haec fuit, quia Verbum Dei illi pro mente, pro intellectu, pro ratione fuisse dicere, xx, 219. Christians non assumpsisse animam rationaliem dogmatizauit Apollinariste, tir, 334; xv, 11, 12. In Christo verbo loco anime fuisse sentient Apollinariste, xv, 362; xxvii, 238. Christians animam tantum, sine mente humana habuisse dicuntur Apollinariste, vii, 368. Quidam ex illa heresi propagati dicunt cum carnifice etiam ipsa anima, vii, 369; x, 186, 187. Christo jam non animam rationalem accessisse, temerarium est dicere, xl, 32. Christians unde animam accepit, v, 502, et factorunt ipsi Traducari, ibid. 303. Christians secundum aliquos, Sap. VIII, dict, Sorsitas sum animam bonam, v, 484. Id examinatur, ibid. 500. De anima Christi difficultas quisto est, xxx, 126, 127.

Christi carnem non fuisse susceptum de carne Maris, et Verbi aliquid in carne fuisse conversum docent Apollinariste, xxvii, 239. Christians spiritale corpus secum attulisse, nihilque de Maria assumpsisse, sed per illam

tangum per rivot aut fistolan transisse docebat Valentius, *ibid.* 221. Christum non cariem depositum de eccl, sed et elemosias mundi accepte dicolet Apelles, enique mundo redidisse, cum sine carne resurgent ascendit in celum, *ibid.* 228. Quid de carne Christi sentient Priscillianista, *xxix.*, 437. Christum non resurrecte sed resurrectum dicunt Ebionari, *xviii.*, 220. In Christo humanam formam in divinam substantiam esse contumulant, quidam censurunt, *xxxix.*, 503. Christianum in carne contemptum Porphyrius, *i.*, 492. Quid de Christo sentiant Pelagiani, *xxxv.*, 79. Hereticorum error de Christo tribus generibus terminatur, *xiv.*, 404; *xv.*, 400. De Christo qui credendum, *xxxxi.*, 169. Christus quid erat ante incarnationem, *vii.*, 170. Christi duplex adventus, *vii.*, 197, 198; *x.*, 441; *xxxv.*, 133. Christi adventus in mundum ratione carnis intelligentia, *xvi.*, 475. Christum hominem tuta Trinitas fecit, *xxv.*, 123. Christi incarnationis opus est totius Trinitatis, *xx.*, 172. Christus ad nos venit, *xix.*, 484; *xxxv.*, 106. Praecipua causa adventus Christi, charitatis commendatio, *xxxv.*, 488. Christu nulla fuit causa veniendo, nisi peccatores salvos facere. Tolle morbos, tolle vulnera, et nulla est medicina causa, *xix.*, 484. Christus venit, ut solutum homini procuraret, *x.*, 194. Quia occidit Adam, ideo descedit Christus, *xi.*, 346; *xcv.*, 31. Si tu, o homo, non dimitteres Deum, non fieret pro te Deus homo, *vii.*, 85. Deus factus est homo, ut quoniam homo potes ad hominem, qui non posses ad Deum, per hominem venires ad Deum, *xr.*, 230, 231. Christum de coelo ad terram non merita nostra bona, sed peccata duxerunt, *xix.*, 482; *xx.*, 134. Non liberaretur humanum genus, nisi sermo Dicitur auctor esse humanum, *xx.*, 105. Si ille non esset homo, non liberaret homo, *x.*, 181. Christus non querret quem fecerat, nisi fieret ipsi quod fecerat, *xv.*, 322. Christus factus est homo, ne periret homo, *xvi.*, 395. Nisi venisset Filius hominis, periret homo, *xix.*, 402. De Christi in carne ad nos adventu pulchra, *xxxv.*, 78, 165.

Christus naturam humanam assumpsit, ut docerer id esse homini colendum, quod ab omni creatura intellectuali contemplari est, *v.*, 407. Christi duplex naturam, *xxxv.*, 147. Nullo modo duplex naturam generi humano consultari est, quam enim ipsa sapientia Dei totum hominem suscepit, *ibid.*, 349. Christus factus est participie mortalitatis nostrae, ut efficeretur participes divinitatis ipsius, *xli.*, 447, 448; *xlii.*, 304. Christus venit hominem magisterium et adjutorium, *xxxix.*, 313. Christus nobis per mortale corpus apparuit, quia nos humiliatus Filius Dei sanari oportebat, *xli.*, 159. Quantum locum habeat homo in operibus Dei, videt ex Filii eius actione, *xxxv.*, 190, 191. Christus carnem suscepit, non homo carnalibus inheret, *xli.*, 328. Homo factus est, ad nos faceret, *xx.*, 28. Nostram naturam suscepit, ut de ipsa quan deciperat, disiblos vincerebet, *xxxv.*, 180. Christus unus est idemque verus in virtute, quae natura, verus in divinitate, verus in humilitate, verus de Patre, verus de matre, verus in eternitate, verus in tempore; verus in immortalitate, verus in morte, verus in resurrectione, *xxxv.*, 473.

Christi generatio et nativitas duplex, utraque mirabilis, *xvi.*, 335; *xix.*, 198; *xx.*, 22, 23, 35, 38, 40, 132; *xxi.*, 492, 493, 500, 503; *xxxii.*, 14; *xxxv.*, 137. Duplex Christinatura, *xxxv.*, 117. Christi duplex adventus, *ibid.* 433. Christus quemodo incarnatus, *xx.*, 113. Christi incarnationis quan miranda, *xx.*, 29. Est ineffabilis, *xxxvi.*, 190. Forma servi accessit, non forma Dei dissociat, *xix.*, 359. Verbum non recessit a Patre, *ibid.* 530. Christus hic erat per divinam maiestatem, venit per humanam infinitatem, *ibid.* 476. Christi missio, ejus exanimatio, *xv.*, 369, 370. Christus exanimavit se apud homines, oculans quod erat, et demonstrauit quod factum erat, *x.*, 15. Christus vadi latendo, venit apprendere, manet regendo, *xv.*, 151. Homo in Christo non sic suscepit est a sapientia Dei, quomodo et alii homines ab ea sapientes sunt, *xix.*, 195. Homo sic suscepit est a Verbo, ut simul cum eo Deus fieret, *vii.*, 124. Christus sic

homo factus est, ut non desisteret esse Deus, *xv.*, 321; *xx.*, 9, 10, 33, 335. Ipse homo Christus nunquam ita fuit homo, ut non esset unigenitus Dei Filius, propter unigenitum Verbum, *xxxvi.*, 308. Christus Deus de Deo, lumen de lumine, *xv.*, 350. Christus verus Filius Dei eur dictus sit, *xix.*, 200. Filius Dei equals Deo, *ibid.* 62. Filius Dei unicrus, *xx.*, 113, 124. Quoniam Dei Patri, unusquis, *xix.*, 359. Christus secundum formam Dei est invisibilis perinde ac Deus Pater, *xli.*, 311.

Christus verus et vera Filius Dei et hominis, *xxxv.*, 63; *xxxvii.*, 239, 258. Christus et Dei Filius semper natura, et hominis filius qui ex tempore assumptus est gratia, *xix.*, 470, 494. Christus Filius Dei natura, non gratia; verus, non adoptatus, *xix.*, 353. Christus nescimus Scripturam diciemus filius Dei adoptione, *xxxv.*, 297. Refelluntque dicuntur. Quod enim homo, facies tu, Christus Filius Dei qui vero Filius Dei, non factus es filius hominis, *xx.*, 101.

Christus Verbum et homo, *xv.*, 14. Deus et homo, *xvi.*, 340; *xxxv.*, 273; *xxxvii.*, 484; *xxxvii.*, 507; *xix.*, 54; *xx.*, 16, 284, 477; *xxi.*, 78, 226. Christus Deus anima rationalis, et caro, *x.*, 187; *xvi.*, 490; *xxxv.*, 473. Sic ut unus homo, anima et caro; ut unus Christus, Deus et homo, *xix.*, 477; *x.*, 6. Christus non semi-Demius quasi parte Dei, Deus et pars hominis, homo; sed totus Deus et totus homo, *xx.*, 568. Verus Deus et verus homo, *xvi.*, 194, 378, 379; *xxxvii.*, 239. Christus Deus latens in carne, *xx.*, 364. Deus et homo non duo, sed unus est Christus, *xv.*, 41, 18, 190; *xxxvii.*, 322. In Christo gemini substantia, divina et humana, utrumque non duo, sed unus est Christus, *xvi.*, 489; *xv.*, 121.

Christus in unitate personae sue accipit visibilem hominum formam, *xxx.*, 79. Deus non pars personae Christi, *ibid.* 94. In unitate personae ita Christus copulavit Dei hominique naturam, ut et solita sublimate insolitus, et insolita solitis temperaret, *xxxv.*, 509. Idem Deus qui homo, non confusione nature, sed unitate personae, *xx.*, 10. Christus Deus simil et homo in unitate personae, *xxxv.*, 305. In Christo plenitudo divinitatis corporaliter, quoniam, *xci.*, 333; 534; *v.*, 375. Quo discriminare habitet divinitas in Christo, et in membris ejus, *xli.*, 334. In Christo nec divinitas in creaturam, nec creatura in divinitatem mutata est, *xxx.*, 497. Christum Dei Filium eundem esse filium hominis incarnatione, *xx.*, 11. Quoniam Christum filium hominis crederemus, *xxxvii.*, 258.

Christus ut homo ejus est natura, cuius et nos, *xix.*, 477. Christus eo ipso

quo factus est filius hominis, qui distat a nobis, *ibid.* 44. Christus accessit ad id quod non erat, non amisit quod erat, *ibid.* 44, 53. Christi participatio in inferiora nostra, et participatio nostra in illius superiora, dissimilis, *xxxiii*, 369, 370. Alud in Christo stable, aliud transitorium, *xii*, 286, 287. Prior Christi ejus divinitas; posteriora, humilitas, *xii*, 9, 10. Christus unigenitus Dei non de nihilo factus, *xxxvii*, 382. Christus quemodo Creaor, quomodo creatus, *xli*, 513. Christus immutabilis quantum ad Verbum, *xcc*, 57. Filius Dei non est mutatus per incarnationem, *xvi*, 286; *xvii*, 65, 109. Christus sine sui mutatione homo factus, *xvii*, 532, 544. Christus ideo est nostra firmitas, quia cum nostra non mutavit infirmatas, *xvii*, 286.

Christus perfectus homo, *xli*, 310. Christus suscepit plenum hominem, *xvii*, 271. totum hominem, *xii*, 219; *xvii*, 26, 197, 208, 219. Per spiritum animam; et per animam, corpus suscepti, *ibid.* 195. Christus habuit animal, *ibid.* 197. et matrem hominem, *ibid.* 306. Neque Christus aut non habuit animal aut non habuit rationalem, *xii*, 16. Christus si solam suscepisset animam, membra ejus non essent nisi anima nostra, *xix*, 317. An anima ejus ex Adamo propagata an exusta, *xii*, 316, 317. *Vide supra.* Christi anima non obnoxia peccati originis, *xli*, 34.

Christus velut vienit ad nos processus ad nos et levavit ad Patrem, *xix*, 37. Item vestis ei, jumentum, amphionem, *iid.* Christi vita ex coro, et ex Matricepta, *xiiii*, 457, 488. Christi caro vera quia non ex coro proicit, sed similitudo carnis peccati, *xix*, 317. Christum negantes verum corpus halusse sed oculis visione esse, quod non erat, refelluntur, *xvii*, 339. Christum habere verum carnem, contra Manicheos et Priscillianistas, *xci*, 216, 220. Propter Verbum Patri carnem est Verbi caro, *xvi*, 240. Christus habuit verum corpus, *xxxvii*, 7; *xvii*, 195. Christi caro, vulnera et circinates vere, *xxviii*, 307, 457. Onames conditiones humane affectus non simulatus, sed plane exhibuit; non conditionis necessitate, sed magister voluntate, *xix*,

139. Imbecillitatem nostram suscepit Filius Dei, *xxvi*, 193. Christus humana infirmitatis effectus, sicut ipsam carnem ac mortem carnis, non conditionis necessitate sed miserationis voluntate suscepti, *xii*, 232, 233, 395; *xxxviii*, 139, 136; *xvi*, 316. Christi infirmitas fuit ex potestate, *iid.* 178. Christus esuriebat, et sitiens, quia dignabatur, non quia cogebatur, *xix*, 323. Somnus, cibus et affectus humani, in Christo naturam humana probant assumptum, non consumptum, *xxxix*, 509. Christus communicavit nobiscum malu nostra, nobis datum bona sua, *xiiii*, 44, 45. Contra Apollinaristos ostenditur habuisse Christum omnium homines, praeceperat, *xvi*, 369.

Christi conceptio nos habet exemplum, *xli*, 300. Christus natus est de Spiritu sancto, non ut de Patre, sed de Maria ut de matre, *xxvi*, 123. Christus sine concupiscentia conceptus, *xiiii*, 501; *xvi*, 326, 327. Christum non concupiscentia sed grata mater conceptus, *xix*, 282. Christi caro de nostra massa, non ex modo concupiscentiae huius et feminis, *xix*, 456. Christus factus ex multiplicatione, mille interveniente concubitu, *v*, 408. Fide matris conceptus, *xix*, 120. Christus Virgo non carnaliter concupiendo, sed spiritaliter credendo conceptus, *xv*, 284. Quomodo in utero matris facta sit in celis, *xxxvii*, 27. Christus in hunc mundum ad nuptias venit, *xv*, 28. Christi nuptiae ad quas studet Gentiles invitati, *xvii*, 474; *xxi*, 504. Christus natus est mortaliter, mortale autem, *xvi*, 201. Mortalitatem suscepit, *iid.* 197. Mortalitatem, *xv*, 58. Christus venuit in formam carnis videtur datum, *xvi*, 41. Christus induit se morte in via crucis, induit se vita in via crucis, *xix*, 34. Christus vesti suscepit mortem nostram, promittente vita sumam, *xiiii*, 51, 52. Et hoc dicit, ut mortem crucis, *xvi*, 336. De nostro mortali, de nostro mori non potuit, *xrs*, 84. Sacerdos noster a nobis recepti quoniam nobis offerunt, *xiiii*, 161. Accipit ex te, unde moreremus, *xiiii*, 52. Accipit mortem de nostro, ut nobis daret vitam de suo, *xix*, 38; *xv*, 194.

IN OPERA OMNIA SANCTI AUGUSTINI.

431

Quia passurus venit, occultus venit, *xvii*, 403. Christus venit non facere quod peccatores, sed pati quod peccatores, *xvi*, 379. Venit Christus ut regnante anime ab iniunctu, corpora a corruptione, *xv*, 260. Christus ad hoc venit ut crederet Deus, *xiiii*, 493, et ut post vitam fidei, conferret vitam eternam, *xv*, 508. In Christi caro posita sine culpa, ut et culpa sanctorum et presbiterorum, *xvi*, 38. Christus suspicere omnem, et non cuiquam, et empêtrare delevit et penitentia, *xvi*, 397; *xv*, 534.

Christus suspicere omnem nostram, sed ferendam sanandom, non atermat habendum, *xv*, 565. Non atermat, non inimicatum carnis; assumptum carnem mandamus madecandamus, *xvi*, 414. Carne assimilari pro imminende, *xiiii*, 70. Christus de Virginis corpore non suscepit quod sanaret, sed unde sanaret, *xvii*, 582.

Christi caro per pectorum et citharam significatur, *xv*, 21, 22. Christi caro ciliicum appellatur propter similitudinem carnis peccati, *xiiii*, 23, 24. Luciferi caro sacrus, *xvii*, 327; *xiiii*, 420. Luciferi sa- pie dicitur, *iid.* 317. Christi caro, tabernaculum et sponsa Verbi, *x*, 322.

Christus a peccatis non liberum fuisse

Julianum calumnia contra Catholicos, *xxxiv*, 425; *xxxv*, 21. In Christo natura humana sine peccato propter unionem, *xxxix*, 270. Christus de humana carne contingit nulla passus est, *xvi*, 19, 20, 29. Christus sic ad terrena contagia descendit, ut nullum habuerit peccatum, etiam ex Arianorum confessione, *iid.* 87, 88. Christus sine peccato conceptus, ut solveret quia sine libidine conceptus, *xvii*, 282; *xix*, 217, 292, 297. Christi nullum peccatum, nec origine ne proprie iniquitatis, *xix*, 282, 456. Christus peccatum origine non traxit, *xxxvii*, 501. Christus solus sine peccato originali, *xxxvii*, 278. Quomodo habuit alienum a peccato origines, *xvii*, 447. Christus solus sine peccato natus, *xxxix*, 318, 319, 492, 493; *xxxvi*, 226. Solus potuit ita natus ut ei non opus esset remittere, *xvii*, 229. Christus solus in terra sine peccato et ignorante, *xxxviii*, 79. Solus Christus sine pecca-

to in hac vita, *xv*, 455; *xvii*, 87; *xv*, 433, 454; *xvi*, 210; *xxxix*, 383. Quare, *xxxv*, 365. Christus peccatum etiam major faciet, si parvulus habuisset, *iid.* In Christo nostra humana immaginacione, *xxxvii*, 34.

Christi carnem ceterorum carum coegerunt, blasphemia est, *xxxix*, 211. coegerunt Pelagiani, *xxxix*, 281. Christi carnem ceterorumque nascentium ejusdem putat Iohannes esse puritatis, *xxx*, 362. Christi habendum conatur Julianus inferre, *xxxvii*, 204, 212.

Christi nativitas de carne in quo nostre similia et dissimilis, *xxxix*, 369. Christi assumptum, non inimicatum carnis; assumptum carnem mandamus madecandamus, *xvi*, 414. Carne assimilari propter imminende, *xiiii*, 70. Christus de Virginis corpore non suscepit quod sanaret, sed unde sanaret, *xvii*, 582.

Christi caro per pectorum et citharam significatur, *xv*, 21, 22. Christi caro ciliicum appellatur propter similitudinem carnis peccati, *xiiii*, 23, 24. Luciferi caro sacrus, *xvii*, 327; *xiiii*, 420. Luciferi sapientia dicitur, *iid.* 317. Christi caro, tabernaculum et sponsa Verbi, *x*, 322.

Christus non habuit cupiditatem vi-

tiorum, *xxxvii*, 196, 197, 201. Christus conceperimus non habuit, ac per hoc peccatum sicut non fecit, ita nec concepitu, *iid.* 147, 148. Christus non per conceperimus natus nulla concepit illicet, *iid.* 208, 210, 211. Christus non ideo debuit habere concepcionem quia ex implantum proposuit, *iid.* 232, 233. Exempli ratione non tolli in Christo, etiam non habuerit concepcionem communitatem nobiscum, *xxxv*, 365. Concepcionem earum Christus si habuisset, non eam sanasset in nobis, *iid.* 366. Qui in Christo negat concepcionem non propterea communitatem Apollinaristis, *xxxv*, 364. Christus solus conceperimus non habuit, *xviii*, 424. In Christo concepcionem diabolos non inventi, *xxxix*, 196, 197, 229, 230. In causa Christi cur non transferri concepcionem, *xxxv*, 363. Carnis sensus in Christo fuerunt,

non concupiscentia, **xxxvi**, 408.
 Christi caro non carni peccati erat, que non de carni delectatione nata erat, **xxxvii**, 86. Christi corpus non caro peccati, sed similitudo carnis peccati, **v**, 304; **xvi**, 403; **xix**, 151, 317. Christus solus habuit similitudinem carnis peccati, que non esset caro peccati, **xxxvi**, 226, 227. Christi caro quomodo in similitudinem carnis peccati, **xxxviii**, 385; **xxxix**, 361, 362. Similitudo carnis peccati, in qua Christus venit ad nos, dicta est peccatum, **xxx**, 59. Christus sine peccato, factus tamquam peccatum, **xxxi**, 125. Quo sensu, **xix**, 284, 318; **xxxiv**, 170. Quoniam peccata et delicta habere datur, qui peccatum non fecit, **vii**, 293; **viii**, 428; **xx**, 445. Christus fuit delictorum susceptor non commissor, **xvi**, 322, 323. Delicta nostra sua delicta fecit, ut similitudinem nostram iustitiam faceret, **vii**, 292. Christus solus in hominibus verum dicere potuit homo: Deus: Si invenisti in me peccatum, dicite, **vii**, 443. In Christo interigit sine peccato, redditio sine debito, flagellum sine merito, **ibid**. 231. Non solvetur a vinculis nisi liber a vinculis, **xix**, 414. Christus quomodo missus ut de peccato damnaret peccatum, **xix**, 151, 282. Per solum Christum diligitur origine peccatum, **xxvi**, 129, et alia originalia peccato addita, **ibid**. 130. Quod Christus ut homo aliquid futurum amplius quam ceteri homines, **vii**, 367, 368.

Christi humana natura non ante esse copit quam a Dei Filio suscepitur, **xxvi**, 124, 125, 196. In Christo homo qui assumptus est, non prius creatus ut post assumptum, sed in ipsa assumptione creatus est, **xxxvii**, 470. Christus non fuit prius filius hominis et postea filius dei, sed ipsa susceptione factus est, **xix**, 471. Christus Dei filius susceptus totum hominem non antea se præmiserat, sed omnino gratia, **ibid**. Pelagiensis heres et docuit, ut putet Christus voluntatis sue virtute meruisse, ut a Verbo dei suscepitur, **xxxvii**, 229. Christus præclarissimum praedestinationis lumen, **xxxviii**, 89, 90. Summum gratia exemplum, **ii**, 503.

Christus prædestinationis, **xvi**, 319;

xxxvii, 89, 90. Quisquis Dei filium prædestinationem negat, hunc cumdem illum homini negat, **xvi**, 319, 320. Quid in unitate persone unigeniti assumptus est homo gratis est, non natura, **xvi**, 174. Ad personam unitatem filii dei per gratiam pertinet nostra humana, **ibid**. 204. Christus ut suscepatur non meruit, **xxvi**, 121. Non ex meritis, sed ex gratia homo Christus est ab initio suo filius, **xxxvi**, 308, 309, 310. Ex Pelagiensi degenerare sequitur impietas contra gratiam Christi propriam, **ibid**. Christus quoniam gratia propria modo fuit malum, **xxxvi**, 124, 125. Per eam factum est ut nullum posset habere peccatum, **ibid**. 129. Hanc gratiam insimuit matrem, quo natus est Christus de gratia sancto, **ibid**. 122, 124, 125. Christus ex Adamo somnante, non seminali ratione procreatus: in eo cum ceteris non peccavisti, **xxxvii**, 232. Christus an et quomodo in umbra Abraham, **v**, 304. Christus ex carne Abraham non fervorem vulnus, sed materialiter traxit medicaminis, **ibid**. 503. Christus in Abraham secundum animam fuisse, non potuisse non decimari, **ibid**. 506. Christus non decimari in Abraham, quomodo, **xxxvii**, 500.

Christus homo dominicus, **xxxvii**, 24, 49. Christus homo coelestis, **xvi**, 288. etiam secundum carnem, **xxxvii**, 581. Christi divinitas opponitur Romuli divinitati, **viii**, 237, 238, 240. Christum Deum esse, et miracula et propheticæ in illa impleta persisterunt, **ibid**. 238, 241. Christum Deum esse persuadit confessio constans Martym, **ibid**. 97, 238. Christum esse Deum intellexit mulier, quae ab eo percata sillo posse dimitti credidit, **xviii**, 341. Christi latenter divinitatem prodire, divina quae gessit, **xix**, 77. Christus Deum se esse probat, **xvi**, 444, 445. Christus hoc agit dieis et factis, ut Deus et homo credatur, **xv**, 322. Christus nunquam a Verbo separatus, **xvi**, 154. Nunquam desertus, **vii**, 133, 134. Nec passionis humiliata a Verbo depositus, **ibid**. 124. Anna Christi nunquam separata a Verbo, **xvi**, 12, 13. Christus dictus etiam sola caro, et sola anima, **ibid**. 13, 16, 188, 190.

In Christo suscepta est et Ecclesia a Verbo, **vii**, 187.

Christus secundum quod filius dei non habet genus in terra, **xxxvii**, 285, 286. Christi origo carnis ex justis et pecatoribus, **v**, 303. Christus de regia stirpe et de sacerdotali, **v**, 473. Christus quoniam filius abraham et David, **xvii**, 109. Christus filius dei et filius David, **xxx**, 143. Christus filius David, **xvi**, 49, 20. Filius dominus David, **xvi**, 121. Christus se filium David non negat, **xxvii**, 496. Christus tanquam ex utero genitus est a David, **xv**, 304. Christum ex semine David esse secundum carnem, omnium librorum atque linguarum claram auctoritas contra Manicheos, **xxxvii**, 303, 305. Christus filius David meritis appellatur, etiam si Maria ex David nullum originem ducetur, **xvi**, 403. Questio Iudeis facta de Christo, **xviii**, 495. De Christo quid credendum, **xx**, 132, 261. Christus non se negat filium Joseph, **vii**, 119, 120. Generations ab Abraham usque ad Christum, **ibid**. 111.

Christi generationes alter Matthaeus, alter Lucas recensuit, quare, **xxxvii**, 61; **xxvii**, 245. Christi progenitores alios Matthaeus, alios Lucas commemo rando non menstruit, **xviii**, 131; **xxxvii**, 239. Christi generationes cur Matthaeus descendens numerat, Lucas ascendens, **xxxvii**, 133. Quare Johes numeratur, non per Mariam, **xviii**, 118, 132; **xxx**, 115. De configuratione matri matris, **xxxvii**, 133. Pater in **xviii**, 134. Christi generationes cur **LXXXVII** numerat Lucas, **ibid**. 136. In Christi generatione cur reconsentient peccatores, **xxx**, 66, 67. Christus quare de tribu Levi nasci noluit, **xxxviii**, 62, 63.

Christi dñe nativitatis, **xv**, 90, 368; **xxxv**, 137. Christus antequam nascetur et ante omnia tempora erat, **x**, 360, 361. Christus nascetur, Angeli dulcissimum modis cantaverunt, **xxxv**, 132. Non in forma dei sed in forma servi natus est ex feminis, **xxxvii**, 249, 250. Cur nasci de feminis voluit, **xvii**, 286; **xviii**, 103; **x**, 38; **xxxviii**, 6; **xxxvii**, 26, 27. Christus voluntatis natus, misericordia mortui, **x**, 452. Christus 499.

sibi fecit matrem de qua nascetur, **ix**, 508. Christi ex Virgine nativitas, **xxxvii**, 53. Christus ex partu Virginis elegit,

xxxv, 67. Hominem Deum ex Virgine nasci decuit, **xxxv**, 8. Christus Virginis filius et Virginum sponsus, **x**, 39; **xxxv**, 284. Nobilias fuit nascens in virginitate parientis, et nobilias parentis in divinitate nascentis, **xx**, 39. Quare Christus ex Maria carnem sumere voluit, **v**, 468. Christus non ideo ex Maria virgine natus, quod alter in vera carne existere non posset, **xxxix**, 187, 347.

Christus natus est illeus materis virginis, **xx**, 9, 18, 20, 28, 125, 133. incorruptus illius integratus, **xxvi**, 120, 197. Per clausa ostia natus est, **xx**, 134, 275. In exitu Christi per virginea inviolata matris viscera, introit per clausa ostia, tota ratio facti est potentia faciens, **xxxix**, 509. Christus sine peccato natus, quia non per concupiscentiam natus, **xxxvii**, 225, 226, 228. Christi nativitas carnis ideo secundum Ambrosium expers delicii, quia non est de communione sexus utriusque, **xxxiv**, 240; **xxxvii**, 234. Christus sol ex solo utero genitus, **x**, 304. Christus in soliditudine natus est, qui solus ex Virgine natus, **xvi**, 406. Christi nativitas predigiis plena, **ii**, 515; **xxxv**, 96. Signa in Christi nativitate, **xxxvii**, 54. Christus quo tempore natus, **xii**, 361; **iii**, 310. Quo die, quo consilio natus est, constabat tempore Augustini, **xv**, 268. Quod anni a nativitate ad incarnationem ejus numeratur, **xli**; **ii**, 113. Christus hinc dñe habet natalem ut homo, non ut Deus, **xvi**, 407. Christus natus est octavo Kalendas Januarias, **vii**, 268; **x**, 304; **xxxvii**, 301. Christus conceptus est mortuus circa octavum Kal. Aprilis, **v**, 268; **xxx**, 304. Christus natus est quando dñe iam incipiunt crescere, Joannes vero cum incipiunt minimi: quo mysterio, **xii**, 220. Christus ante Joannem factus, id est Joanni anteponitus, **xvii**, 49, 20. Christi natalis dei cum opere Christi congruens, **xx**, 12, 22, 31, 35. Christi et Joannis natalis cur celebretur, non vero aliorum, **ibid**. 514, 535. Christus qui nascetur in nobis, **xxxvii**,